(129) Otto Frising., De gestis Frider. I, 34 s. Philipp. de Clarav., De mirac. s. Bern. c. 4. Gerhoch. Reichersb., In Ps. 39, p. 794, ed. Galland.; De investig. Antichr. I, c. 67-71, 76-80, p. 139 s. Odo de Dogilo (di Deuil presso Parigi) De profect. Ludov VII, in Orientem. Guill. Tyr. I. c. 1. XVI, c. 18 s. Bern., De consid. II C. 1 s., ep. 288. Cf. Kastle, Des hl. Bernhard Reise und Aufenthalt in der Diözese Konstanz (Freiburger Diözesanarchiv 1868, III, 273 ss.). Hefele, Conciliengesch. V, 492 ss. Che Eugenio III avesse concesso ai crociati la remissione di tutti i loro debiti, fu asserito a torto dal Gieseler e da altri protestanti, che frantesero le parole: Qui vero aere premuntur alieno et tam sanctum iter puro corde inceperint, de praeterito usuras non solvant et si ipsi vel alii pro eis occasione usuram adstricti sunt iuramento vel fide, apostolica eos auctoritate absolvimus.

(130) Rohricht, Amalrich I, König von Jerusalem (Mitteil. des Instituts für osterreich. Gesch. 1891, p. 432 ss.).

(131) Alex. III, Ep. 360: Quantum predecessores (Migne I. c. CC, 384 s.): Urbanus papa tanquam tuba coelestis intonuit et ad ipsius liberationem S. R. Ecclesiae filios de diversis mundi partibus sollicitare curavit; ad ipsius siquidem vocem innumerabiles Christifideles caritatis amore succensi convenerunt et maximo congregato exercitu non sine magna proprii sanguinis effusione, divino eos auxilio comitante, civitatem illam, in qua Salvator pro nobis pati voluit, ... et plures alias... a paganorum spurcitia liberarunt. Praeteritis autem temporibus, ipsius populi peccatis exigentibus, Edessa civitas... ab inimicis crucis Christi caput est et multa castella christianorum ab ipsis occupata, ipsius quoque civitatis archiepiscopus cum clericis suis et multi alii christiani ibidem interfecti sunt et Sanctorum reliquiae in infidelium conculcationem datae sunt et dispersae. Pro qua recuperanda... Eugenius papa hortatorias per diversas partes orbis litteras destinavit. Ad cuius exhortationem cum ad partes illas innumera populi multitudo accessisset, nescimus quo occulto Dei iudicio, nihil penitus profecerunt, sed eadem civitas in eorum inimicorum Christi ditone et potestate remansit. Nunc vero... usque adeo feritas paganorum invaluit, quod usque ad portas ipsius Antiochena civitatis iidem Saraceni crudeliter debachentur, et usque adeo, quod princeps eiusdem civitatis, multis nobilibus viris et strenuis captis et interfectis, in eorum inciderit potestatem et in ipsorum adhuc teneatur potestate captivus. Timetur quoque et a pluribus formidatur, ne eadem Antiochena civitas et ipsa etiam civitas Hierosolymitana... in eorum manus deveniant et locus ille sanctus... ex eorum spurcitia maculetur. V. Ep. 472-176, 626. 627, 831, 1047, 1102, 1233, 1501 s., p. 469 s. 599 ss. 757 s. 927 s. 962, 1063, 1294 s.